
Istituto nazionale di oceanografia e di geofisica sperimentale - OGS - Atto n.  509 ADW del 03/09/2024 
 

 

 
 
 
 

ATTI DEI DIRETTORI DELLE SEZIONI DI RICERCA SCIENTIFICA O TECNOLOGICA, DELLE 
STRUTTURE TECNICHE DI SERVIZIO E DEI DIRIGENTI 

 
Atto n.  509 ADW del 03/09/2024 
 

 
Oggetto:  Fornitura di cavi di collegamento per l’alimentazione del sistema CTD – 

Rosetta, utilizzato a bordo della n/r Laura Bassi. Importo complessivo € 
4.150,00, IVA esclusa. Oneri di sicurezza interferenziale non soggetti a 
ribasso d'asta: € 0,00. Art. 50, comma 1, lettera b) del D.Lgs. n. 36/2023 e 
s.m.i. Affidamento diretto alla società Communication Tehnology srl di 
Cesena (FC) (CF/P.IVA 02253520403). CIG n. B2C1B0CC4C, CUP n. 
F47G23000090001. Variazione dell’importo dell’affidamento.  

 
IL DIRETTORE DEL CENTRO DI RICERCA TECNOLOGICA GESTIONE DI INFRASTRUTTURE 

NAVALI - CGN 
 
 

Richiamata la propria precedente determina n. 466 ADW dd. 19/08/2024, avente ad oggetto “Fornitura 
di cavi di collegamento per l’alimentazione del sistema CTD – Rosetta, utilizzato a bordo 
della n/r Laura Bassi. Importo complessivo € 4.150,00, IVA esclusa. Oneri di sicurezza 
interferenziale non soggetti a ribasso d'asta: € 0,00. Art. 50, comma 1, lettera b) del D.Lgs. 
n. 36/2023 e s.m.i. Affidamento diretto alla società Communication Tehnology srl di Cesena 
(FC) (CF/P.IVA 02253520403). CIG n. B2C1B0CC4C, CUP n. F47G23000090001.”; 

considerate  le mutate esigenze di fornitura dei cavi di collegamento richiesti, rispetto a quanto 
precedentemente concordato, come comunicato dal p.i. Alessandro Bubbi, con 
conseguente necessità di modifica dell’importo dell’affidamento di cui alla determina CGN 
sopra indicata: 

ricevuto da parte della Communication Technology srl il Preventivo aggiornato n. Q-198-160724C 
dd. 31/07/2024 (Allegato n. 1), contenente la nuova quotazione dei cavi richiesti, verso un 
corrispettivo complessivo pari a € 3.930,00, IVA esclusa; 

ritenuto congruo tale corrispettivo, a fronte della fornitura richiesta; 

accertata quindi la necessità di procedere alla variazione della propria precedente determina n. 466 
ADW dd. 19/08/2024, limitatamente all’importo dell’affidamento, pari ad € 3.930,00, IVA 
esclusa, invariati e restanti contenuti della determina medesima; 

pertanto  sulla base delle premesse sopra indicate, 

  

D E T E R M I N A  
 



Istituto nazionale di oceanografia e di geofisica sperimentale - OGS - Atto n.  509 ADW del 03/09/2024 
 

1. di procedere, per i motivi esposti in premessa, alla variazione dell’importo dell’affidamento 
alla Communication Technology srl di Cesena (FC) (CF/P.IVA 02253520403) della fornitura di 
cavi di collegamento per il sistema CTD – Rosetta utilizzato a bordo della n/r Laura Bassi, ai 
sensi dell’art. 50, comma 1, lettera b) del Codice, rideterminandolo in € 3.930,00, IVA 
esclusa; 

2. di dare atto che la spesa complessiva di € 4.794,60, IVA compresa, risulta imputata sul 
conto di budget CA.C.1.02.01.02.999 “Altri beni e materiali di consumo n.a.c.” dell’esercizio 
finanziario 2024, RDA UO CGN n. ID DG 15683, registrazione n. 9; 

3. di dare atto che il presente procedimento sarà oggetto ad avviso di post-informazione 
mediante pubblicazione sul profilo istituzionale del committente, nella Sezione 
Amministrazione Trasparente/Bandi di gara e contratti. 

  

 

 IL DIRETTORE 
  Dott. Franco Coren 
 



 Atto n. 509 del 03/09/2024

Questo documento è stato firmato da:

Elenco firmatari
ATTO SOTTOSCRITTO DIGITALMENTE AI SENSI DEL D.P.R. 445/2000 E DEL D.LGS. 82/2005 E SUCCESSIVE MODIFICHE E
INTEGRAZIONI

NOME: COREN FRANCO
CODICE FISCALE: CRNFNC62D21L424W
DATA FIRMA: 03/09/2024 13:45:23
IMPRONTA: 82080BDABB3131D27923905A07C972BB6A503E8382AF49637DA5F585A2B2C7E3
          6A503E8382AF49637DA5F585A2B2C7E3D095D5B27A38E513F203399AECAF04E2
          D095D5B27A38E513F203399AECAF04E270BC336308E224D9A935486E649181DD
          70BC336308E224D9A935486E649181DDD2398FC4645B38E779D0589693E1FD18


